1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 09 января 2020 года.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 15 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО " СтройМонтажКомплекс"

ИНН  5905291027 на основании проверки от 09.01.2020 г.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "Стройинвест" ИНН

5905299731 на основании проверки от 09.01.2020 г.

3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "Дельта-Строй" ИНН

5902888746  на основании проверки от 09.01.2020 г.

4. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "СПАРТА"  ИНН

5903128770  на основании проверок от 09.01.2020 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "

СтройМонтажКомплекс" ИНН  5905291027 на основании проверки от 09.01.2020 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО " СтройМонтажКомплекс" ИНН  5905291027 является членом АСРО «ГПС».

30 октября 2019 года в отношении ООО "СтройМонтажКомплекс" была проведена

плановая документарная проверка, в ходе проверки установлено ООО "СтройМонтажКомплекс"

нарушены требования стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в

Ассоциации.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

2

- Требования к численности и квалификации работников юридического лица (п.п. 3.4.2, п.

3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке расчета и

уплаты взносов);

- Требования по оплате взносов (п.8. Положение о членстве в АСРО «ГПС», требованиях

к членам, о размере, порядке расчета и уплаты взносов).

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО "СтройМонтажКомплекс" устранило

нарушение в части Требования к численности и квалификации работников юридического лица

(п.п. 3.4.2, п. 3 Положения о членстве в АСРО «ГПС», требованиях к членам, о размере, порядке

расчета и уплаты взносов). Руководствуясь п.2.2. п.п.3.2.1 Положения о  мерах  дисциплинарного

воздействия, порядке и основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная

комиссия применила  в отношении ООО "СтройМонтажКомплекс" меру дисциплинарного

воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

09 января 2020 г. ООО "СтройМонтажКомплекс" представило документы, на основании

чего была проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт,

из акта следует, что ранее выявленное нарушение устранено в полном объеме.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 09.01.2020 г. дисциплинарное производство  в отношении

ООО "СтройМонтажКомплекс" возбужденное на основании акта № ПД-381/223/19 от

30.11.2019 г., прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 09.01.2020 г. дисциплинарное производство  в

отношении ООО "СтройМонтажКомплекс" возбужденное на основании акта № ПД-

381/223/19 от 30.11.2019 г., прекратить.

2. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "Стройинвест" ИНН

5905299731 на основании проверки от 09.01.2020 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО "Стройинвест" ИНН 5905299731 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО "Стройинвест" была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт №1143 от 06.11.2019 г., из которого следует:

ООО "Стройинвест" выполняет обязательство по договору № 42 (3592102884119000047)

от 05.07.2019г.  на выполнение работ по ремонту МБОУ "Мысовская СОШ" №

0856300003119000045 Пермский край пос. Мыс Чусовской 618244 Школьная д.1.

В ходе проверки установлено:

- Документы по уведомлению №3642 от 27.08.2019г.- не предоставлены. Нарушение:

глава 7 «Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Гильдия Пермских Строителей»».

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО "Стройинвест" выявленное нарушение не

устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила меру дисциплинарного

воздействия в виде предписания об устранении выявленных нарушений в срок до 09  декабря

2019 года.

В связи с окончанием срока действия предписания в отношении ООО "Стройинвест" была

проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта

3

следует, что Общество частично устранило ранее выявленные нарушения, но не в полном в

полном объеме.

Дисциплинарная комиссия приняла решение продлить срок предписания об обязательном

устранения нарушений в отношении ООО "Стройинвест" до 09 января 2020 г.

В связи с окончанием срока действия предписания в отношении ООО "Стройинвест"

была проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта

следует, что ранее выявленные нарушения устранены  в полном объеме.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 09.01.2020 г. дисциплинарное производство  в отношении

ООО "Стройинвест" возбужденное на основании акта № 1143 от 06.11.2019 г., прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 09.01.2020 г. дисциплинарное производство  в

отношении ООО "Стройинвест" возбужденное на основании акта № 1143 от 06.11.2019 г.,

прекратить.

3. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "Дельта-Строй" ИНН

5902888746  на основании проверки от 09.01.2020 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО "Дельта-Строй" ИНН 5902888746 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО "Дельта-Строй" была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт №1145 от 07.11.2019 г., из которого следует:

ООО "Дельта-Строй" выполняет обязательство по договору № 3182200312618000062 от

18.09.2018 г. на  выполнение работ по строительству объекта «Региональный центр по лыжным

гонкам в с. Шаркан» (1 этап - социально-бытовой блок).

В ходе проверки установлено:

Не предоставлены документы по ранее выданному акту проверки №1049 от 02.10.2019г.

(реестр исполнительной документации, справка о стоимости выполненных работ и затрат по

форме КС-3 на выполненный объем работ).

Нарушение: глава 7 «Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Гильдия Пермских Строителей»».

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО "Дельта-Строй" выявленное нарушение не

устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила меру дисциплинарного

воздействия в виде предписания об устранении выявленных нарушений.

09 января 2020 года в отношении ООО "Дельта-Строй" была проведена внеплановая

документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта следует, что Общество,

ранее выявленное нарушение устранило в полном объеме.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 09.01.2019 г. дисциплинарное производство  в отношении

ООО "Дельта-Строй" возбужденное на основании акта № 984от 27.09.2019 г. №1049 от

02.10.2019 г., №1145 от 07.11.2019 г., прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

4

По результатам проверки от 09.01.2019 г. дисциплинарное производство  в

отношении ООО "Дельта-Строй" возбужденное на основании акта № 984от 27.09.2019 г.

№1049 от 02.10.2019 г., №1145 от 07.11.2019 г., прекратить.

4. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО "СПАРТА"  ИНН

5903128770  на основании проверок от 09.01.2020 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО "СПАРТА"  ИНН  5903128770  является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО "СПАРТА"  была проведена плановая документарная проверка, по

результатам которой составлен акт №1086 от 17.10.2019 г., из которого следует:

ООО "СПАРТА"  выполняет обязательства по Контракту № 0813500000119008383-35

(3181200397719000007) от 19.08.2019г. на выполнение работ по капитальному ремонту объектов

социальной сферы в муниципальном образовании «Кезский район» № 0813500000119008383:427585,

Удмуртская Республика, Кезский район, с. Кабалуд ул. Комсомольская, д.2.

В ходе проверки установлено:

Со слов инженера Халиуллина Е.А. работы на объекте не начаты.

Документы по уведомлению №3987 от 18.09.2019г.-  не предоставлены.

Нарушение: глава 7 «Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Гильдия Пермских Строителей»».

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО "СПАРТА"  выявленное нарушение не

устранило. Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила меру дисциплинарного

воздействия в виде предписания об устранении выявленных нарушений в срок до 03 декабря

2019 года.

03 декабря 2019 года в отношении ООО "СПАРТА"  были проведена внеплановые

документарные проверки, в результате которых составлены акты: №1084-1, №1086-1, №1087-1.

Из акта №1086-1 от 03.12.2019 г. следует, что ООО "СПАРТА"  не устранило нарушения,

выявленные по результатам проверки акта №1086 от 17.10.2019 г. Дисциплинарная комиссия

приняла решение продлить срок предписания об обязательном устранения нарушений в

отношении ООО "СПАРТА"  до 09  января 2019 г.

09 января 2020 г. в отношении ООО "СПАРТА" была проведена внеплановая

документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта следует, что ранее

выявленные нарушения устранены  в полном объеме.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

По результатам проверки от 09.01.2020 г. дисциплинарное производство  в отношении

ООО "СПАРТА" возбужденное на основании акта № 1086 от 12.12.2019 г., прекратить.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 09.01.2020 г. дисциплинарное производство  в

отношении ООО "СПАРТА" возбужденное на основании акта № 1086 от 12.12.2019 г.,

прекратить.
Заседание закрыто: 15 часов 00 минут 09 января 2020 года.